
Prinášať Ježiša  svetlo Máriino   –

MESAČNÝ DUCHOVNÝ IMPULZ
PRE MODLITBOVÉ SKUPINY

A JEDNOTLIVCOV SPOJENÝCH
SO SPOLOČENSTVOM

SVETLO MÁRIINO

Október 2023   

„Obnovte modlitbu
vo svojich rodinách...”

(viac na str.3)

SVETLO MÁRIINO - internetový  časopis. Mesačný duchovný impulz pre modlitbové skupiny
a jednotlivcov spojených so spoločenstvom Svetlo Máriino. Ak máte záujem �nančne podporiť činnosť 

spoločenstva Svetlo Máriino, môžete prispieť na účet: 
Názov účtu: SVETLO MÁRIINO, n. o. Banka: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank), Číslo účtu: 5058517603/0900

IBAN: SK5409000000005058517603    BIC/SWIFT: GIBASKBX      IČO: 45743304            Pán Boh zaplať!

Ďakujem vám, že ste prijali

moje pozvanie!
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Téma: „,Hľa, moja matka a moji bratia“ (Mt 12,49).  
Čakáme vás v Medžugorí, ale taktiež je možnosť 

sledovať program online.

Medzinárodný fest iva l  mladých v  Medžugor í

MLADIFEST
26. - 30. júla 2023

www.svetlomariino.sk

Viac informácií nájdete na: 

www.mir.com.hr
Pridajte sa k nám: 

13

Začala sa 1. októbra 2014.
Vďaka Pánovi a mnohým,
ktorí odpovedali pokračuje
dodnes. Keď sa modlíme
a postíme za uskutočnenie
Máriiných plánov pokoja
a jej úmysly, Boh pôsobí
skrze Pannu Máriu tam,
kde je to najpotrebnejšie,
spôsobom akým je to najlepšie.

Nepretržitá
modlitba ruženca
a pôstu za pokoj

15

Drahí priatelia!

Pozývame vás k 33-dňovej príprave zasvätenia sa

sv.Jozefovi, ktorá sa začína 29. septembra

a končí 1. novembra na Sviatok Všetkých Svätých.

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 

6

Modlitba

dňom

i nocou

7

Mária nás učí všetko opačne. V Medžugorí 
sme svedkami toho, že zázraky sa dejú, že 
Evanjelium je jediná pravda a ak ju žijeme, Boh 
sa rodí v našich srdciach i v rodinách. Mária nás 
volá obnoviť spoločnú modlitbu v rodinách, 
pretože rodina ostala takmer jedinou školou, 
kde  sa učíme žiť, že Boh existuje.

Zopakujme si 42 ročné učivo Kráľovnej 
pokoja o silnej modlitbe. Silná modlitba je 
modlitba srdcom. Je to modlitba, ktorá koná 
zázraky, ako nám hovorí Mária v jednom 
posolstve: „Drahé deti, modlitba koná zázraky  
v ľudských srdciach i vo svete.“ Je to modlitba 
ruženca. Každý deň sme pozvaní modliť sa 
ruženec radostný, bolestný, slávnostný. 

Ďalej je to pôst v stredu a piatok. Mária nám 
hovorí, že modlitbou a pôstom môžeme 
zastaviť i vojny i prírodné katastrofy. Kto sa 
modlí, nebojí sa budúcnosti a kto sa postí, 
nebojí sa zla. Najvznešenejšia a najväčšia 
modlitba je Eucharistia. Je to srdce Boha. Keď ju 
prijímame už nežijeme my, ale žije v nás mocný 
Boh, ktorý prichádza v Ježišovi vo Sviatosti 
oltárnej a koná zázraky. Keď sa mu klaniame vo 
Sviatosti oltárnej, prijímame výnimočné 
milosti ,  meníme sa.  Már ia nás pozý va: 
„Zostaňte v tichosti srdca s Ježišom, aby vás 
svojou láskou pretváral a menil. Keď sa vytvorí 
skutočné priateľstvo s ním, žiadna búrka vami 
neotrasie“.

Silná modlitba je i modlitba pod krížom a s 
krížom v rukách. 25. júla 2020 nám povedala:

„Deti moje, vezmite do rúk kríž. Nech je pre 
vás povzbudením, že láska vždy víťazí, zvlášť 
teraz, keď sú kríž a viera odmietané. Vy buďte 
odrazom a príkladom svojím životom, že viera a 
nádej sú ešte živé a že nový svet pokoja je 

možný.“ Silnou modlitbou je aj modlitba s 
Božím slovom. My rozhodujeme, o čom 
budeme rozmýšľať. Mária si praje, aby naše prvé 
i posledné myšlienky patrili Bohu. Volá nás: 
„Postavte Sväté písmo na viditeľné miesto vo 
svojej rodine a čítajte ho. Tak spoznáte 
modlitbu srdcom a vaše myšlienky budú pri 
Bohu. 

Silná modlitba je obetované utrpenie s 
láskou, zjednotené s Ježišom. Mária sa s nami 
zdieľa: „Ja som svoju bolesť zakrývala láskou. 
Apoštoli mojej lásky, vy, ktorí trpíte, vedzte, že 
sa vaše bolesti stanú svetlom a slávou. Deti 
moje, kým znášate bolesť, kým trpíte, nebo 
vchádza do vás a všetkým okolo seba dávate 
kúsok neba a veľa nádeje“.

A napokon silnou modlitbou je aj spoločná 
modlitba. Sami vieme, že je to veľký rozdiel, keď 
sa modlíme sami a keď je nás viac. Modlitba sa 
má stať životom – Bohu v poklone a blížnym v 
slúžení. Keď budeme žiť jej hlavné posolstvá, 
budeme pre Pannu Máriu radosťou. Aj nás si 
vybrala. Pozvaní sme odpovedať modlitbou 
dňom i nocou, aby nebo nezamĺklo a hojne 
požehnávalo miesta, kde žijeme.

Modlitba: Ďakujeme ti, nebeský Otče, za 
Máriu, ktorú nám ešte stále posielaš, aby nás 
upozornila na nebezpečenstvá a nástrahy 
modernizmu. Ďakujeme ti za pozvanie modliť 
sa mocne a obnoviť spoločnú modlitbu v 
rodinách. Mária, pomôž nám zotrvávať s tebou 
na modlitbách, osobne i spoločne. Stráž naše 
myšlienky, aby sa nenakazili modernizmom. 
Pomôž nám zamilovať si myšlienky na Boha. 
Pomôž nám žiť Evanjelium. Amen.

Terézia Gažiová
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Nie je nič spásonosnejšie a niet 
šťastnejších okolností pre prirodzený rast 
a vývoj dieťaťa, ako keď sa narodí a je 
vychovávané v Eucharistickej láske. 
Eucharistická láska je láska, ktorá sa dáva 
a daruje, ktorá prijíma bez podmienok. To 
je tá láska, ktorá je ako slnko potrebná pre 
každý rast. 

Každý človek nesie v sebe hlboko zasiate 
semeno lásky, viery a nádeje. Toto 
semienko chce rásť a rozvíjať sa. Takto sa 
človek stáva úplným. Stáva sa obrazom 
Boha. Stáva sa šťastným a stáva sa 
človekom pokoja. Rodiny, najmä rodičia, 
ktorí sa milujú, ktorí sa prijímajú v 
Eucharisticky darovanej a darujúcej sa 
láske, dokážu vychovať deti v rovnakej 
atmosfére. Skúsenosť nám však hovorí, že 
súčasný svet je plný sebectva, čo znamená 
absenciu Eucharistickej lásky, a preto je 
výchova nových generácií sťažená. Najmä 
p r e t o ,  ž e  s e b e c t v o  j e  n a v o n o k 
atraktívnejšie. Viac sľubuje a menej 
zaväzuje. Keď sa pravé semeno v človeku 
pokazí alebo sa neujme, a keď sa naruší 
Boží obraz vyrytý v hĺbke duše, človek 
odkryje svoju skazu a všetky svoje 
zlyhania.

Netreba sa báť vychovávať deti v tomto 
duchu, v duchu Eucharistickej lásky. Môže 
sa to dosiahnuť všeobecne dobrou 
atmosférou v rodine. A neprekáža tomu 
slabosť alebo hriech, ktorý vzniká medzi 
rodičmi a dieťaťom alebo medzi deťmi, 
pretože existuje odpustenie, ktoré je 
výnimočnou črtou Eucharistickej lásky. Tak 
ako rodičia učia deti ich jazyk, zvyky, ako 
ich učia slušnému správaniu, ako ich vedú 
na návštevu ku kamarátom, tak by ich mali 

od malička privádzať na svätú omšu. Deti, 
aj keď nerozumejú, môžu prežívať a rásť 
silou týchto skúseností. Rodičom väčšinou 
nevadí, že deti hneď nerozumejú všetkým 
vzťahom v rodine, vzdialenejším rodinným 
či priateľským väzbám, aj tak ich berú 
všade so sebou. A presne z týchto dôvodov 
a s rovnakými úmyslami, treba ísť s deťmi 
na svätú omšu, a zúčastniť sa jej. 

Určite je problémom ako zorganizovať 
omšové obrady, aby sa ich deti mohli 
ľahšie a lepšie zúčastniť. Ale som 
presvedčený, že o tom netreba toľko 
rozmýšľať. Dôležitejšie je, aby kňazi a tí, 
ktorí pripravujú liturgiu s dospelými, 
prežívali omšu čo najlepšie. Tam, kde je to 
zaujímavé a užitočné pre dospelých, tam to 
bude také aj pre deti. S väčšou láskou a 
zodpovednosťou, s väčšou pripravenosťou 
kňazov a väčším povedomím o slávení 
omší, sa vždy nájdu lepšie riešenia. Kto 
prežíva Eucharistiu, vždy nájde nové, lepšie 
a vhodnejšie vyjadrenia všetkého, čo sa 
deje na Eucharistii, a pritom zostane verný 
všetkým liturgickým predpisom. 

Ako príklad si predstavme rodičov, otca a 
matku, ktorí sa hlboko a zbožne, pokorne a 
oddane klaňajú prítomnému Kristovi. Ich 
príklad prerastie hlboko do duše dieťaťa, 
pomôže mu, postupne ako bude rásť, nájsť 
svoj stred, z ktorého bude žiť a vytvárať 
priame kontakty s Bohom a blížnymi. Čo to 
znamená pre malé dieťa, keď vidí, ako si 
ľudia dávajú znak pokoja? Alebo keď otec a 
mama zbožne pristupujú k svätému 
prijímaniu? Alebo keď idú na spoveď? To 
všetko hlboko ovplyvňuje a formuje dušu 
každého dieťaťa a zostáva otvorené a 
pripravené na trvalú spoluprácu s Bohom. 

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   Október 2023 
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   k zasväteniu sa
    Najsvätejšej Trojici
     prostredníctvom

   Panny Márie 

33.dňová

Drahí priatelia,

pozývame vás zúčastniť sa

33-dňových duchovných cvičení.

Začíname 13. júla

a končíme 15. augusta 2023

na sviatok Nanebovzatia

Panny Márie.

Pozvite svojich priateľov

a známych. 

www.svetlomariino.sk

príprava 

Viac informácií nájdete na: 

www.mir.com.hr
Pridajte sa k nám: 

13

Začala sa 1. októbra 2014. Vďaka Pánovi 
a mnohým, ktorí odpovedali pokračuje 

dodnes. Keď sa modlíme a postíme 
za uskutočnenie Máriiných plánov

pokoja a jej úmysly, Boh pôsobí
skrze Pannu Máriu tam,

kde je to najpotrebnejšie,
spôsobom akým je to

najlepšie.

Nepretržitá modlitba ruženca
a pôstu za pokoj

Ďakujem vám, že ste prijali
moje pozvanie!

SVETLO MÁRIINO - internetový  časopis. Mesačný duchovný impulz pre modlitbové skupiny
a jednotlivcov spojených so spoločenstvom Svetlo Máriino. Ak máte záujem �nančne podporiť činnosť 

spoločenstva Svetlo Máriino, môžete prispieť na účet: 
Názov účtu: SVETLO MÁRIINO, n. o. Banka: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank), Číslo účtu: 5058517603/0900

IBAN: SK5409000000005058517603    BIC/SWIFT: GIBASKBX      IČO: 45743304            Pán Boh zaplať!

Nepretržitá

za kňazov

12 Viac informácií nájdete na našej stránke: www.zaknazov.sk

Vyberte si jeden deň
v mesiaci, kedy sa budete

počas jedného roka
modliť a postiť za kňazov

a nové duchovné
povolania na Slovensku.

svetlo Máriino   |   oznamy

modlitba a pôst

Október 2023   |   V tomto čísle nájdete:

MODLITE SA ZA TÝCH, KTORÍ
NESPOZNALI BOŽIU LÁSKU
 Páter Ljubo Kurtovič

NAJVYŠŠÍ MA POSIELA ABY SOM 
VÁS MILOVALA A VIEDLA
 Terézia Gažiová

BUĎTE SVEDKAMI LÁSKY
 Posolstvá na tému

PRVÁ SOBOTA V MESIACI

KLAŇAJTE SA MÔJMU SYNOVI
 Páter Slavko Barbarič

IBA S NÍM NÁJDETE
SKUTOČNÉ ŠŤASTIE
 Svedectvo 

OZNAMY

FOTOGALÉRIA

 Prvá sobota v mesiaci –
deň, keď sa duchovne spájame: 

modlíme sa ruženec, rozjímame

nad Božím slovom, slávime

sv. omšu, adorujeme pred Sviatosťou 

Oltárnou, rozjímame nad témami 

v časopise Svetlo Máriino.

Vychádza pred prvou sobotou 

v mesiaci. Šírenie tohto časopisu

bez úprav /vcelku/ je vítané  

a povolené. Pri kopírovaní 

jednotlivých čas� a ich použi�

v inom kontexte si redakcia

časopisu vyhradzuje právo 

na vyjadrenie súhlasu. 

Prihlásenie k odberu časopisu: 

www.svetlomariino.sk

Kontaktujte nás na adrese: 

gospa3@gmail.com

V zhode s dekrétom pápeža

Urbana VIII. a vyhlásením 

II. Va�kánskeho koncilu
autor vyhlasuje, že nechce

predbiehať vyjadrenia Cirkvi,

ktorej sa celkom podriaďuje.

Slová zjavenia, posolstvá, zázraky 

a všetko ostatné majú v tomto

časopise hodnotu len ľudského

svedectva. 

 Je mesačný duchovný impulz
pre modlitbové skupiny

a jednotlivcov spojených 

so spoločenstvom

Svetlo Máriino.

 INTERNETOVÝ  ČASOPIS

3

4

  

6

  

8
  

9

10
  

12

   

16

18

„Drahé deti! Pozývam vás k silnej modlitbe. 
Modernizmus chce vojsť do vašich myšlienok

a ukradnúť vám radosť z modlitby a stretnutia 
s Ježišom. Preto, moje drahé deti,

obnovte modlitbu vo svojich rodinách,
aby moje materinské srdce bolo radostné

ako v prvých dňoch, keď som si vás vybrala,
a odpoveďou bola modlitba dňom i nocou. 

Nebo nemlčalo, ale v hojnosti darovalo
tomuto miestu milosti pokoj a požehnanie. 

Ďakujem vám, že ste prijali
moje pozvanie.“

Posolstvo Panny Márie,

Kráľovnej pokoja,

25. septembra 2023,

cez vizionárku

Mariju Lunettiovú

2

33-DŇOVÁ PRÍPRAVA
ZASVÄTENIU SA

SV. JOZEFOVI

18

22. MEDZINÁRODNÁ

DUCHOVNÁ

OBNOVA 

sa uskutoční v Medžugorí

od 8. do 11. novembra 2023

Téma: „Hľa, moja matka a moji bratia“ (Mt 12, 49).

Prednášajúcim na duchovnej obnove

je don Mihovil Kurkut.

Viac informácií nájdete na našej stránke:

www. .sksvetlomariino

PRE MANŽELSKÉ

PÁRY

oznamy

Spoločenstvo SVETLO MÁRIINO – súkromné 
združenie veriacich. Členovia chcú 

nasledovaním života Panny Márie prinášať 
Svetlo – Ježiša súčasnému svetu, odliť sa 

a obetovať za uskutočnenie Božích plánov 
spásy skrze Pannu Máriu v tejto dobe. 
Modlitbové spoločenstvá zvyčajne sa 
stretávajú raz týždenne na modlitbe 

ruženca na úmysly Panny Márie,
za potreby blížnych, rozjímajú

nad Božím slovom, zasväcujú sa 
Nepoškvrnenému Srdcu Panny Márie.
Viac informácií: www.svetlomariino.sk
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Drahí účastníci

duchovných cvičení,

približujeme sa

k aktu zasvätenia sa 

Najsvätejšej Trojici

 prostredníctvom

Panny Márie

15. augusta 2023

na sviatok Nanebovzatia

 Panny Márie.

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 

ZÁVER
33-DŇOVÝCH

DUCHOVNÝCH
CVIČENÍ
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Drahí priatelia!

Pozývame vás

k 33-dňovej príprave 

zasvätenia sa

sv. Jozefovi, ktorá

sa začína

29. septembra

a končí

1. novembra

na Sviatok

Všetkých Svätých.

www.svetlomariino.sk

Viac informácií nájdete na: 

ZASVÄTENIU SA
SV. JOZEFOVI

33-DŇOVÁ
PRÍPRAVA

18

22. MEDZINÁRODNÁ DUCHOVNÁ OBNOVA 

sa uskutoční v Medžugorí od 8. do 11. novembra 2023

Téma: „Hľa, moja matka a moji bratia“ (Mt 12, 49).

Prednášajúcim na duchovnej obnove je don Mihovil Kurkut.

Viac informácií nájdete na našej stránke:

www. .sksvetlomariino

PRE MANŽELSKÉ PÁRY

oznamy

        Mária nás pozýva k silnej modlitbe a k 
obnove rodinnej modlitby ako postavenie 
sa proti modernizmu. Čo je to moder-
nizmus? Pozorujeme ho okolo seba 
v rozhovoroch, v médiách, v školách, 
vkráda sa do Cirkvi. Modernizmus učí, že 
kresťanstvo je iba jedno z množstva 
svetových náboženstiev. Modernizmus 
ohlasuje, že súčasná veda dokázala, že 
zázraky neexistujú. Podľa modernizmu 
Biblia je svetská kniha, ako mnohé iné. Je to 
obchádzanie Evanjelia.

Je známym a uznávaným faktom, že 
výchova vo všetkom, dokonca i v modlitbe 
a všeobecnom priateľstve s Bohom, je 
najúspešnejšia vtedy, keď začne včas a 
keď prebieha v rodine, s otcom a mamou, s 
bratmi a sestrami, v prostredí, v ktorom 
jedinec vyrastá. Ani Panna Mária sa tomu 
nevyhla, ani na to nezabudla vo svojich 
posolstvách:

„Drahé deti! Dnes vás pozývam k obnove 
modlitby vo svojich rodinách. Drahé deti, 
povzbudzujte najmladších k modlitbe
a aby deti chodili na svätú omšu. Ďakujem 
vám, že ste prijali moje pozvanie.“
                                   (7. marec 1985)
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Naše spoločné modlitbové

stretnutie są uskutoční

v sobotu 07.10.2023.

Tento mesiac sa modlime 

za Svätého Otca, za synodu, 

aby Duch Svätý viedol 

poslanie Cirkvi

4 5

Sláva Ježišovi a Márii!

„Pozývam vás, aby ste všetkých pozvali k modlitbe ruženca. S ružencom zvíťazíte nad 
všetkými protivenstvami, ktoré chce teraz satan vniesť do Katolíckej cirkvi. Všetci kňazi, 
modlite sa ruženec! Zasväťte čas modlitbe ruženca!“ (Posolstvo Panny Márie, 25. júna 
1985)

1. októbra 2014 začalo spoločenstvo Svetlo Máriino 24-hodinovú modlitbu ruženca.
S veľkou radosťou a láskou v srdci som sa pripojila k tejto modlitbe na úmysly Panny 
Márie. Veď Matka Božia nás opakovane pozýva, aby sme sa modlili na jej úmysly. Chcela 
som k tejto modlitbe povzbudiť čo najviac ľudí. A podarilo sa mi to.

Keď sa blíži čas na hodinovú modlitbu, začínam sa modliť so zvláštnym pozdvihnutím 
srdca, s radosťou a láskou, chápem, že nie som sama, že je so mnou Božia Matka a tiež,
že v tom čase  sa modlia aj iní ľudia a spoločne oslavujeme Boha Stvoriteľa.

Modlitba ruženca je moja obľúbená modlitba, je to život s Ježišom a Máriou. Ruženec 
mám stále v ruke, modlím sa ho na cestách, v doprave, všade, kam idem. Ruženec urobil
v mojom živote veľa zázrakov. Veľmi rada sa modlím ruženec a dokonca praktizujem
1000 „Zdravas Mária“ na sviatok Panny Márie.

Stefania, Ukrajina

RUŽENEC MÁM
VŽDY V RUKE

Nepretržitá modlitba ruženca a pôst za 
pokoj je iniciatíva, ktorá sa zrodila v 
Medžugorí 1. októbra 2014 vďaka 
posolstvám našej nebeskej Matky, ktorá 
nás opakovane pozýva k modlitbe a pôstu 
a dáva odpoveď, že tak možno zastaviť 
vojny a prírodné katastrofy.

S Božou pomocou a vďaka mnohým, 
ktorí odpovedali, vstupujeme do desiateho 
výročia úprimnej výzvy k Bohu za pokoj. 
Keď sa modlíme a postíme za usku-
točnenie zámerov a plánov pokoja Panny 
Márie, Boh koná skrze Pannu Máriu tam, 
kde je to najviac potrebné a to tým 

najlepším spôsobom. Sme radi, že sa 
s vami môžeme podeliť o krátke 
svedectvá tých, ktorí sa k nám už dlhší čas 
pripájajú v modlitbe a pôste za pokoj. 
Ďakujeme všetkým, ktorí venovali svoj čas 
s otvoreným srdcom a pokračujú v tom, 
spájajúc sa s nebom v modlitbe za pokoj, 
ďakujeme všetkým, ktorí obetovali pôst a 
prosili o vzácny dar pokoja.

Pokračujme v modlitbe! 

S láskou, vierou a nádejou 
spoločenstvo Svetlo Máriino.

svedectvo   |   svetlo Máriino   |   Október 2023

Niekedy sám rozmýšľam nad tým, ako sa zmenil môj život po tom, čo som sa začal 
neustále (denne) modliť ruženec. Nezmenil sa život iba okolo mňa, ale aj ja sám som sa 
zmenil - a do mojej duše prišiel pokoj, dôvera, že všetko bude dobré, ak budem dobrý aj ja. 
Veď koľko dobroty a lásky na nás Boh vylieva cez zjavenia našej nebeskej Matky – Panny 
Márie?

Pri čítaní posolstiev Panny Márie v Medžugorí, začínate chápať, koľko lásky a dobroty 
na nás Panna Mária vylieva a aká je to veľká opora pre naše „slabé“ duše. Matka Božia 
nás varuje, aby sme nepadli, nezakopli, aby sme boli trpezliví. Čo teda môžem urobiť a 
povedať? Rozmýšľam. Verte mi, je to pre mňa veľmi ťažké. Dlho som žil v „priateľstve“ so 
súčasným svetom. Preto mi moje zvyky nedajú pokoj. Útočia odvšadiaľ, ale ja sa v duchu 
usmievam nad všetkými svojimi „nesprávnymi“ myšlienkami a začínam sa modliť. 
Najlepšie je vziať si ruženec a začať sa zo srdca modliť. Aká radosť a pokoj prichádza! 
Dokonca sa začnete cítiť istejšie. Najdôležitejšie je modliť sa zo srdca, z duše a nie 
„recitovať verše“. Modlitba je predsa rozhovor. Tak sa modlime, modlime sa, modlime sa. 
Naše modlitby sú vypočuté. Ďakujem. Nech je pochválený Ježiš Kristus!

Sergej, Ukrajina

UČTE SA
OD ZAČIATKU

ZÁVER
33-DŇOVÝCH

DUCHOVNÝCH
CVIČENÍ

Drahí účastníci

duchovných cvičení,

približujeme sa

k aktu zasvätenia sa 

Sv. Jozefovi

1. novembra 2023

na Sviatok Všetkých 

Svätých.

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 
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„Apoštoli mojej lásky, sila modlitby vyslovenej srdcom, 
mocné modlitby plné lásky menia svet.“ 2.9.2019

„Nech je vaša modlitba silná ako mohutná skala, až kým 
sa svojím životom nestanete svedkami.“ 25.1.2013

„Buďte silní v modlitbe a s krížom v rukách sa modlite, 
aby vás zlo nevyužilo a nezvíťazilo vo vás.“ 25.3.2015 

„Aj dnes vás chcem všetkých pozvať, aby ste boli silní 
v modlitbe a aj vo chvíľach, keď vás napadnú pokušenia.“ 

25.3.2010

SILA

Posolstvá na tému PRVÁ SOBOTA V MESIACI   |   svetlo Máriino   |   Október 2023

Naše spoločné modlitbové

stretnutie są uskutoční

v sobotu 05.08.2023.

Tento mesiac sa modlime 

za dar Božej lásky pre 

všetkých zranených na tele i 

na duši

MODLITBY

„Apoštoli mojej lásky, sila modlitby vyslovenej srdcom, 
mocné modlitby plné lásky menia svet.“ 2.9.2019

„Nech je vaša modlitba silná ako mohutná skala, až kým 
sa svojím životom nestanete svedkami.“ 25.1.2013

„Buďte silní v modlitbe a s krížom v rukách sa modlite, 
aby vás zlo nevyužilo a nezvíťazilo vo vás.“ 25.3.2015 

„Aj dnes vás chcem všetkých pozvať, aby ste boli silní 
v modlitbe a aj vo chvíľach, keď vás napadnú pokušenia.“ 

25.3.2010

SILA
MODLITBY

Posolstvá na tému

15

Drahí priatelia!

Pozývame vás k 33-dňovej príprave zasvätenia sa

sv.Jozefovi, ktorá sa začína 29. septembra

a končí 1. novembra na Sviatok Všetkých Svätých.

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 

33-DŇOVÁ PRÍPRAVA
ZASVÄTENIU SA

SV. JOZEFOVI



„Drahé deti! Pozývam vás k silnej modlitbe. 
Modernizmus chce vojsť do vašich myšlienok

a ukradnúť vám radosť z modlitby a stretnutia 
s Ježišom. Preto, moje drahé deti,

obnovte modlitbu vo svojich rodinách,
aby moje materinské srdce bolo radostné

ako v prvých dňoch, keď som si vás vybrala,
a odpoveďou bola modlitba dňom i nocou. 

Nebo nemlčalo, ale v hojnosti darovalo
tomuto miestu milosti pokoj a požehnanie. 

Ďakujem vám, že ste prijali
moje pozvanie.“

Posolstvo Panny Márie,

Kráľovnej pokoja,

25. septembra 2023,

cez vizionárku

Mariju Lunettiovú

2



Október 2023   |   V tomto čísle nájdete:

Páter Ljubo Kurtovič

 POZÝVAM VÁS K SILNEJ MODLITBE

Terézia Gažiová

 MODLITBA DŇOM I NOCOU

Posolstvá na tému

 SILA MODLITBY

PRVÁ SOBOTA V MESIACI

Páter Slavko Barbarič

 UČTE SA OD ZAČIATKU

Svedectvo

 RUŽENEC MÁM VŽDY V RUKE

OZNAMY

FOTOGALÉRIA

 Prvá sobota v mesiaci –
deň, keď sa duchovne spájame: 

modlíme sa ruženec, rozjímame

nad Božím slovom, slávime

sv. omšu, adorujeme pred Sviatosťou 

Oltárnou, rozjímame nad témami 

v časopise Svetlo Máriino.

Vychádza pred prvou sobotou 

v mesiaci. Šírenie tohto časopisu

bez úprav /vcelku/ je vítané  

a povolené. Pri kopírovaní 

jednotlivých čas� a ich použi�

v inom kontexte si redakcia

časopisu vyhradzuje právo 

na vyjadrenie súhlasu. 

Prihlásenie k odberu časopisu: 

www.svetlomariino.sk

Kontaktujte nás na adrese: 

gospa3@gmail.com

V zhode s dekrétom pápeža

Urbana VIII. a vyhlásením 

II. Va�kánskeho koncilu
autor vyhlasuje, že nechce

predbiehať vyjadrenia Cirkvi,

ktorej sa celkom podriaďuje.

Slová zjavenia, posolstvá, zázraky 

a všetko ostatné majú v tomto

časopise hodnotu len ľudského

svedectva. 

 Je mesačný duchovný impulz
pre modlitbové skupiny

a jednotlivcov spojených 

so spoločenstvom

Svetlo Máriino.

 INTERNETOVÝ  ČASOPIS
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Páter Ljubo Kurtovič

V augustovom posolstve nám 
Panna Mária hovorí o modlitbe 
srdcom, o pozdvihnutí srdca k 
nebu, aby sme pocítili Boha 
lásky. Panna Mária neustále 
zdôrazňuje potrebu modlitby, 
bez ktorej nemôžeme rásť
a kráčať po ceste obrátenia.
V tomto posolstve nás opäť 
pozýva k si lnej a mocnej 
modlitbe a varuje nás pred 
nebezpečenstvom modernizmu. 
Modernistické idey prichádzajú 
najprv do našich myšlienok.
A myšlienka je duch. Či sú 
myšlienky inšpirované Bohom 
alebo satanom, môžeme roz-
poznať podľa toho, aké ovocie 
zanechávajú v našom srdci. 
Božie myšlienky vždy prinášajú 
do našich sŕdc pokoj, radosť, silu 
odpustenia, vieru, nádej a lásku. 

Pozývam vás
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Myšlienky od zlého v nás zanechávajú nepokoj, 
strach, vinu, obviňovanie druhých, ale aj seba, 
rozdvojenosť a neporiadok v nás i okolo nás.

Nie nadarmo sa hovorí: Dávaj pozor na svoje 
myšlienky, aby sa nestali slovami. Dávaj pozor na 
svoje slová, aby sa nestali skutkami. Dávaj pozor 
na svoje skutky, aby sa nestali návykmi. Dávaj 
pozor na svoje návyky, aby sa nestali osudom. 

Všetko začína myšlienkami. Myšlienka začína v 
našom srdci. Myšlienky nie sú hriechom. Stávajú 
sa hriechom, keď s nimi dobrovoľne súhlasíme. 
Keď svojou slobodnou vôľou súhlasíme s 
myšlienkami, je to hriech, aj keď sa ho navonok 
nedopúšťame. Preto je dôležité naplniť svoje 
srdce Božími myšlienkami pokoja, dobroty, 
optimizmu, viery v dobro a viery, že náš život je v 
Božích rukách a dobre sa skončí. 

Jedným z prvých posolstiev Panny Márie v 
Medžugorí bolo: „Drahé deti, prišla som vám 
povedať, že Boh je živý.“

Môže nám to pripadať ako úplne jednoduché a 
banálne posolstvo. Ale vidíme, že mnohí ľudia dnes 
žijú, akoby Boh neexistoval. Možno prežiť celý 
život a nemyslieť na Boha. Možno si myslieť, že sa 
zaobídeme bez Boha. Rovnako ako žijeme a 
nemyslíme na vzduch, z ktorého žijeme. Na vzduch 
pomyslíme len vtedy, keď nám chýba alebo keď 
nemôžeme dýchať. Nie je to tak aj s Bohom? 

Svätý Pavol povedal Aténčanom: „Lebo v ňom 
žijeme, hýbeme sa a sme“ (Sk 17, 28). Aj napriek 
tomu môže byť človek zaslepený a jeho rozum 
„zabetónovaný“, že nevidí túto pravdu. 

Dnes bolestne zakúšame, čo sa deje s človekom, 
keď sa oddelí od Boha. Vidíme všetky poblúdenia 
človeka, keď sa snaží byť tvorcom a pánom sebe 
samému. Vidieť to vo všetkých oblastiach 
ľudského života, najmä v morálnom, sexuálnom a 
rodinnom živote. Zdá sa, že človeku nestačí byť 
mužom a ženou podľa Božieho plánu, a tak 
vymýšľa nové pohlavia a akoby nebolo konca 
všetkým možným poblúdeniam, do ktorých sa 
človek rúti. Všetky tieto moderné myšlienky 
podkopávajú samotnú ident i tu  ľudskej 
prirodzenosti a pravdu o človeku. 

Preto nás Panna Mária varuje pred týmito 
nebezpečenstvami a pozýva nás dávajúc nám 
prostriedky na boj proti silám zla, ktoré chcú zničiť 
radosť zo stretnutia s Ježišom. 

Vezmime si k srdcu materinské slová Panny 
Márie, ktorými nás pozýva priľnúť k Božej pravde 
o nás samých. 

Modlitba: Panna Mária, ty, ktorá si plná milosti a 
Božej múdrosti, vezmi nás za ruku, veď nás 
cestami viery, ktorými si aj ty prešla. Poznáš náš 
život a naše cesty, ktorými musíme prejsť. Posilni 
nás, Matka, zvlášť keď sme slabí, keď sme 
unavení, keď sa chceme vzdať. Ďakujeme ti, že sa 
nikdy nevzdávaš svojich detí. Vypros nám milosť, 
aby sme sa ubránili všetkým myšlienkam, ktoré 
nás vzďaľujú od Boha, od pravdy a Božieho života v 
nás. Nech nás oduševní tvoj príklad vytrvalosti vo 
viere najmä v čase krížov a životných ťažkostí. 
Nech sú naše srdcia nasmerované na Pána, od 
ktorého prichádza naša pomoc a spása. Amen.     

Úvahy pre modlitbové skupiny   |   svetlo Máriino   |   Október 2023

k silnej modlitbe
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Modlitba

dňom

i nocou

Terézia Gažiová

        Mária nás pozýva k silnej modlitbe a k 
obnove rodinnej modlitby ako postavenie 
sa proti modernizmu. Čo je to moder-
nizmus? Pozorujeme ho okolo seba v 
rozhovoroch, v médiách, v školách, vkráda 
sa do Cirkvi .  Moder nizmu s učí ,  že 
kresťanstvo je iba jedno z množstva 
svetových náboženstiev. Modernizmus 
ohlasuje, že súčasná veda dokázala, že 
zázraky neexistujú. Podľa modernizmu je 
Biblia svetská kniha ako mnohé iné. Je to 
obchádzanie Evanjelia.
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Mária nás učí všetko opačne. V Medžugorí 
sme svedkami toho, že zázraky sa dejú, že 
Evanjelium je jediná pravda a ak ju žijeme, Boh 
sa rodí v našich srdciach i v rodinách. Mária nás 
volá obnoviť spoločnú modlitbu v rodinách, 
pretože rodina ostala takmer jedinou školou, 
kde  sa učíme žiť, že Boh existuje.

Zopakujme si 42 ročné učivo Kráľovnej 
pokoja o silnej modlitbe. Silná modlitba je 
modlitba srdcom. Je to modlitba, ktorá koná 
zázraky, ako nám hovorí Mária v jednom 
posolstve: „Drahé deti, modlitba koná zázraky  
v ľudských srdciach i vo svete.“ 

Silnou modlitbou je modlitba ruženca. 
Každý deň sme pozvaní modliť sa ruženec 
radostný, bolestný, slávnostný. 

Je ňou aj pôst v stredu a piatok. Mária nám 
hovorí, že modlitbou a pôstom môžeme 
zastaviť vojny i prírodné katastrofy. Kto sa 
modlí, nebojí sa budúcnosti a kto sa postí, 
nebojí sa zla. Najvznešenejšia a najväčšia 
modlitba je Eucharistia. Je to srdce Boha. Keď ju 
prijímame, už nežijeme my, ale žije v nás mocný 
Boh, ktorý prichádza v Ježišovi vo Sviatosti 
oltárnej a koná zázraky. Keď sa mu klaniame vo 
Sviatosti oltárnej, prijímame výnimočné 
milosti ,  meníme sa.  Már ia nás pozý va: 
„Zostaňte v tichosti srdca s Ježišom, aby vás 
svojou láskou pretváral a menil. Keď sa vytvorí 
skutočné priateľstvo s ním, žiadna búrka vami 
neotrasie.“

Silná modlitba je i modlitba pod krížom a s 
krížom v rukách. 25. júla 2020 nám Panna 
Mária povedala: „Deti moje, vezmite do rúk 
kríž. Nech je pre vás povzbudením, že láska 
vždy víťazí, zvlášť teraz, keď sú kríž a viera 
odmietané. Vy buďte odrazom a príkladom 

svojím životom, že viera a nádej sú ešte živé a že 
nový svet pokoja je možný.“ Silnou modlitbou je 
aj modlitba s Božím slovom. My rozhodujeme, 
o čom budeme rozmýšľať. Mária si praje, aby 
naše prvé i posledné myšlienky patrili Bohu. 
Volá nás: „Postavte Sväté písmo na viditeľné 
miesto vo svojej rodine a čítajte ho. Tak 
spoznáte modlitbu srdcom a vaše myšlienky 
budú pri Bohu.“ 

Silná modlitba je obetované utrpenie s 
láskou, zjednotené s Ježišom. Mária sa s nami 
zdieľa: „Ja som svoju bolesť zakrývala láskou. 
Apoštoli mojej lásky, vy, ktorí trpíte, vedzte, že 
sa vaše bolesti stanú svetlom a slávou. Deti 
moje, kým znášate bolesť, kým trpíte, nebo 
vchádza do vás a všetkým okolo seba dávate 
kúsok neba a veľa nádeje.“

A napokon, silnou modlitbou je aj spoločná 
modlitba. Sami vieme, že je to veľký rozdiel, keď 
sa modlíme sami a keď je nás viac. Modlitba sa 
má stať životom – Bohu v poklone a blížnym v 
slúžení.

Keď budeme žiť jej hlavné posolstvá, budeme 
pre Pannu Máriu radosťou. Aj nás si vybrala. 
Pozvaní sme odpovedať modlitbou dňom i 
n o c o u ,  a b y  n e b o  n e z a m ĺ k l o  a  h o j n e 
požehnávalo miesta, kde žijeme.

Modlitba: Ďakujeme ti, nebeský Otče, za 
Máriu, ktorú nám ešte stále posielaš, aby nás 
upozornila na nebezpečenstvá a nástrahy 
modernizmu. Ďakujeme ti za pozvanie modliť 
sa mocne a obnoviť spoločnú modlitbu v 
rodinách. Mária, pomôž nám zotrvávať s tebou 
v modlitbách, osobne i spoločne. Stráž naše 
myšlienky, aby sa nenakazili modernizmom. 
Pomôž nám zamilovať si myšlienky na Boha. 
Pomôž nám žiť Evanjelium. Amen.

Úvahy pre modlitbové skupiny   |   svetlo Máriino   |   Október 2023
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„Apoštoli mojej lásky, sila modlitby vyslovenej srdcom, 
mocné modlitby plné lásky menia svet.“ 2.9.2019

„Nech je vaša modlitba silná ako mohutná skala, až kým 
sa svojím životom nestanete svedkami.“ 25.1.2013

„Buďte silní v modlitbe a s krížom v rukách sa modlite, 
aby vás zlo nevyužilo a nezvíťazilo vo vás.“ 25.3.2015 

„Aj dnes vás chcem všetkých pozvať, aby ste boli silní 
v modlitbe a aj vo chvíľach, keď vás napadnú pokušenia.“ 

25.3.2010

SILA
MODLITBY

Posolstvá na tému
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PRVÁ SOBOTA V MESIACI   |   svetlo Máriino   |   Október 2023

Naše spoločné modlitbové

stretnutie są uskutoční

v sobotu 07.10.2023.

Tento mesiac sa modlime 

za Svätého Otca, za synodu, 

aby Duch Svätý viedol 

poslanie Cirkvi
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Je známym a uznávaným faktom, že 
výchova vo všetkom, dokonca i v modlitbe 
a všeobecnom priateľstve s Bohom, je 
najúspešnejšia vtedy, keď začne včas a 
keď prebieha v rodine, s otcom a mamou, s 
bratmi a sestrami, v prostredí, v ktorom 
jedinec vyrastá. Ani Panna Mária sa tomu 
nevyhla, ani na to nezabudla vo svojich 
posolstvách:

„Drahé deti! Dnes vás pozývam k obnove 
modlitby vo svojich rodinách. Drahé deti, 
povzbudzujte najmladších k modlitbe
a aby deti chodili na svätú omšu. Ďakujem 
vám, že ste prijali moje pozvanie.“
                                   (7. marec 1985)

UČTE SA
OD ZAČIATKU
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Nie je nič spásonosnejšie a niet 
šťastnejších okolností pre prirodzený rast 
a vývoj dieťaťa, ako keď sa narodí a je 
vychovávané v Eucharistickej láske. 
Eucharistická láska je láska, ktorá sa dáva 
a daruje, ktorá prijíma bez podmienok. To 
je tá láska, ktorá je ako slnko potrebná pre 
každý rast. 

Každý človek nesie v sebe hlboko zasiate 
semeno lásky, viery a nádeje. Toto 
semienko chce rásť a rozvíjať sa. Takto sa 
človek stáva úplným. Stáva sa obrazom 
Boha. Stáva sa šťastným a stáva sa 
človekom pokoja. Rodiny, najmä rodičia, 
ktorí sa milujú, ktorí sa prijímajú v 
Eucharisticky darovanej a darujúcej sa 
láske, dokážu vychovať deti v rovnakej 
atmosfére. Skúsenosť nám však hovorí, že 
súčasný svet je plný sebectva, čo znamená 
absenciu Eucharistickej lásky, a preto je 
výchova nových generácií sťažená. Najmä 
p r e t o ,  ž e  s e b e c t v o  j e  n a v o n o k 
atraktívnejšie. Viac sľubuje a menej 
zaväzuje. Keď sa pravé semeno v človeku 
pokazí alebo sa neujme, a keď sa naruší 
Boží obraz vyrytý v hĺbke duše, človek 
odkryje svoju skazu a všetky svoje 
zlyhania.

Netreba sa báť vychovávať deti v tomto 
duchu, v duchu Eucharistickej lásky. Môže 
sa to dosiahnuť všeobecne dobrou 
atmosférou v rodine. A neprekáža tomu 
slabosť alebo hriech, ktorý vzniká medzi 
rodičmi a dieťaťom alebo medzi deťmi, 
pretože existuje odpustenie, ktoré je 
výnimočnou črtou Eucharistickej lásky. Tak 
ako rodičia učia deti ich jazyk, zvyky, ako 
ich učia slušnému správaniu, ako ich vedú 
na návštevu ku kamarátom, tak by ich mali 

od malička privádzať na svätú omšu. Deti, 
aj keď nerozumejú, môžu prežívať a rásť 
silou týchto skúseností. Rodičom väčšinou 
nevadí, že deti hneď nerozumejú všetkým 
vzťahom v rodine, vzdialenejším rodinným 
či priateľským väzbám, aj tak ich berú 
všade so sebou. A presne z týchto dôvodov 
a s rovnakými úmyslami, treba ísť s deťmi 
na svätú omšu, a zúčastniť sa jej. 

Určite je problémom ako zorganizovať 
omšové obrady, aby sa ich deti mohli 
ľahšie a lepšie zúčastniť. Ale som 
presvedčený, že o tom netreba toľko 
rozmýšľať. Dôležitejšie je, aby kňazi a tí, 
ktorí pripravujú liturgiu s dospelými, 
prežívali omšu čo najlepšie. Tam, kde je to 
zaujímavé a užitočné pre dospelých, tam to 
bude také aj pre deti. S väčšou láskou a 
zodpovednosťou, s väčšou pripravenosťou 
kňazov a väčším povedomím o slávení 
omší, sa vždy nájdu lepšie riešenia. Kto 
prežíva Eucharistiu, vždy nájde nové, lepšie 
a vhodnejšie vyjadrenia všetkého, čo sa 
deje na Eucharistii, a pritom zostane verný 
všetkým liturgickým predpisom. 

Ako príklad si predstavme rodičov, otca a 
matku, ktorí sa hlboko a zbožne, pokorne a 
oddane klaňajú prítomnému Kristovi. Ich 
príklad prerastie hlboko do duše dieťaťa, 
pomôže mu, postupne ako bude rásť, nájsť 
svoj stred, z ktorého bude žiť a vytvárať 
priame kontakty s Bohom a blížnymi. Čo to 
znamená pre malé dieťa, keď vidí, ako si 
ľudia dávajú znak pokoja? Alebo keď otec a 
mama zbožne pristupujú k svätému 
prijímaniu? Alebo keď idú na spoveď? To 
všetko hlboko ovplyvňuje a formuje dušu 
každého dieťaťa a zostáva otvorené a 
pripravené na trvalú spoluprácu s Bohom. 

Páter Slavko Barbarič   |   svetlo Máriino   |   Október 2023 
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RUŽENEC MÁM
VŽDY V RUKE

Nepretržitá modlitba ruženca a pôst za 

pokoj je iniciatíva, ktorá sa zrodila v 

Medžugorí 1. októbra 2014 vďaka 

posolstvám našej nebeskej Matky. Ona 

nás opakovane pozýva k modlitbe a pôstu 

a dáva odpoveď, že tak možno zastaviť 

vojny a prírodné katastrofy.

S Božou pomocou a vďaka mnohým, 

ktorí odpovedali, vstupujeme do desiateho 

výročia úprimnej výzvy k Bohu za pokoj. 

K eď  sa  mod l íme  a  po s t íme  z a 

uskutočnenie zámerov a plánov pokoja 

Panny Márie, Boh koná skrze Pannu 

Máriu tam, kde je to najviac potrebné, a to 

tým najlepším spôsobom.

Sme radi, že sa s vami môžeme podeliť 

o krátke svedectvá tých, ktorí sa k nám už 

dlhší čas pripájajú v modlitbe a pôste za 

pokoj. Ďakujeme všetkým, ktorí venovali 

svoj čas s otvoreným srdcom a pokračujú 

v tom, spájajúc sa s nebom v modlitbe za 

pokoj. Ďakujeme všetkým, ktorí obetovali 

pôst a prosili o vzácny dar pokoja.

S láskou, vierou a nádejou 
spoločenstvo Svetlo Máriino.
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Sláva Ježišovi a Márii! „Pozývam vás, aby ste všetkých pozvali k modlitbe ruženca.
S ružencom zvíťazíte nad všetkými protivenstvami, ktoré chce teraz satan vniesť
do Katolíckej cirkvi. Všetci kňazi, modlite sa ruženec! Zasväťte čas modlitbe ruženca!“ 
(Posolstvo Panny Márie, 25. júna 1985)

1. októbra 2014 začalo spoločenstvo Svetlo Máriino 24-hodinovú modlitbu ruženca.
S veľkou radosťou a láskou v srdci som sa pripojila k tejto modlitbe na úmysly Panny 
Márie. Veď Matka Božia nás opakovane pozýva, aby sme sa modlili na jej úmysly. Chcela 
som k tejto modlitbe povzbudiť čo najviac ľudí. A podarilo sa mi to.

Keď sa blíži čas na hodinovú modlitbu, začínam sa modliť so zvláštnym pozdvihnutím 
srdca, s radosťou a láskou. Viem, že nie som sama, že je so mnou Božia Matka a tiež, že
v tom čase  sa modlia aj iní ľudia a spoločne oslavujeme Boha Stvoriteľa.

Modlitba ruženca je moja obľúbená modlitba, je to život s Ježišom a Máriou. Ruženec 
mám stále v ruke, modlím sa ho na cestách, v doprave, všade, kam idem. Ruženec urobil
v mojom živote veľa zázrakov. Veľmi rada sa modlím ruženec a dokonca praktizujem
1000 „Zdravas Mária“ na sviatok Panny Márie.

Stefania, Ukrajina

svedectvo   |   svetlo Máriino   |   Október 2023

Niekedy sám rozmýšľam nad tým, ako sa zmenil môj život po tom, čo som sa začal 
neustále (denne) modliť ruženec. Nezmenil sa život iba okolo mňa, ale aj ja sám som sa 
zmenil - a do mojej duše prišiel pokoj, dôvera, že všetko bude dobré, ak budem dobrý aj ja. 
Veď koľko dobroty a lásky na nás Boh vylieva cez zjavenia našej nebeskej Matky – Panny 
Márie?!

Pri čítaní posolstiev Panny Márie v Medžugorí začnete chápať, koľko lásky a dobroty na 
nás Panna Mária vylieva a aká je to veľká opora pre naše „slabé“ duše. Matka Božia nás 
varuje, aby sme nepadli, nezakopli, aby sme boli trpezliví. Čo teda môžem urobiť a 
povedať? Rozmýšľam. Verte mi, je to pre mňa veľmi ťažké. Dlho som žil v „priateľstve“ so 
súčasným svetom. Preto mi moje zvyky nedajú pokoj. Útočia odvšadiaľ, ale ja sa v duchu 
usmievam nad všetkými svojimi „nesprávnymi“ myšlienkami a začínam sa modliť. 
Najlepšie je vziať si ruženec a začať sa zo srdca modliť. Aká radosť a pokoj prichádza! 
Dokonca sa začnete cítiť istejšie. Najdôležitejšie je modliť sa zo srdca, z duše a nie 
„recitovať verše“. Modlitba je predsa rozhovor. Tak sa modlime, modlime sa, modlime sa. 
Naše modlitby sú vypočuté. Ďakujem. Nech je pochválený Ježiš Kristus!

Sergej, Ukrajina



Nepretržitá

za kňazov

14 Viac informácií nájdete na našej stránke: www.zaknazov.sk

Vyberte si jeden deň
v mesiaci, kedy sa budete

počas jedného roka
modliť a postiť za kňazov

a nové duchovné
povolania na Slovensku.

svetlo Máriino   |   oznamy

modlitba a pôst
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ZÁVER
33-DŇOVÝCH

DUCHOVNÝCH
CVIČENÍ

Drahí účastníci duchovných cvičení, približujeme sa

k aktu zasvätenia sa Sv. Jozefovi 1. novembra 2023 

na Sviatok Všetkých Svätých.

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 

www.svetlomariino.sk
Viac informácií nájdete na: 
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22. MEDZINÁRODNÁ

DUCHOVNÁ

OBNOVA 

sa uskutoční v Medžugorí

od 8. do 11. novembra 2023

Téma: „Hľa, moja matka a moji bratia“ (Mt 12, 49).

Prednášajúcim na duchovnej obnove

je don Mihovil Kurkut.

Viac informácií nájdete na našej stránke:

www. .sksvetlomariino

PRE MANŽELSKÉ

PÁRY

oznamy



www.mir.com.hr
Pridajte sa k nám: 
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Začala sa 1. októbra 2014.
Vďaka Pánovi a mnohým,
ktorí odpovedali pokračuje
dodnes. Keď sa modlíme
a postíme za uskutočnenie
Máriiných plánov pokoja
a jej úmysly, Boh pôsobí
skrze Pannu Máriu tam,
kde je to najpotrebnejšie,
spôsobom akým je to najlepšie.

Nepretržitá
modlitba ruženca
a pôstu za pokoj





Spoločenstvo SVETLO MÁRIINO – súkromné 
združenie veriacich. Členovia chcú 

nasledovaním života Panny Márie prinášať 
Svetlo – Ježiša súčasnému svetu, odliť sa 

a obetovať za uskutočnenie Božích plánov 
spásy skrze Pannu Máriu v tejto dobe. 
Modlitbové spoločenstvá zvyčajne sa 
stretávajú raz týždenne na modlitbe 

ruženca na úmysly Panny Márie,
za potreby blížnych, rozjímajú

nad Božím slovom, zasväcujú sa 
Nepoškvrnenému Srdcu Panny Márie.
Viac informácií: www.svetlomariino.sk



Ďakujem vám, že ste prijali
moje pozvanie!

SVETLO MÁRIINO - internetový  časopis. Mesačný duchovný impulz pre modlitbové skupiny
a jednotlivcov spojených so spoločenstvom Svetlo Máriino. Ak máte záujem �nančne podporiť činnosť 

spoločenstva Svetlo Máriino, môžete prispieť na účet: 
Názov účtu: SVETLO MÁRIINO, n. o. Banka: Slovenská sporiteľňa (Erste Group bank), Číslo účtu: 5058517603/0900

IBAN: SK5409000000005058517603    BIC/SWIFT: GIBASKBX      IČO: 45743304            Pán Boh zaplať!
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